
1 

 

PORTARIA Nº 044/2025 

 

Concede diária a servidores municipais.  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto 

nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 

 

Nome do servidor Euzébio José Cagnini 

Matrícula Funcional 18064-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte atletas do vôlei de praia até o aeroporto de Cascavel para 

participar do Campeonato Brasileirona cidade de Brasília. 

Período 19/04/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Memorando n° 2.757/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Euzébio José Cagnini 

Matrícula Funcional 18064-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Buscar atletas do vôlei de praia no aeroporto de Cascavel. 

Período 23/04/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Memorando n° 2.757/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Diles Lepechacki Bernardo 

Matrícula Funcional 17867-1 

Função Técnica de Enfermagem – PSF 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba  

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente 

Data 21/03/2025; 11 e 14/04/2025 

Valor das diárias R$ 277,74 (duzentos e setenta e sete reais e setenta e quatro centavos) 

Proc. Administrativo n° 1.072/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo 

Matrícula Funcional 13322-1 

Função Técnico de Enfermagem 



2 

 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba 

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes 

Período 10, 15, 16, 17, 20 e 21/04/2025 

Valor das diárias R$ 711,71 (setecentos e onze reais e setenta e um centavos) 

Proc. Administrativo n° 1.072/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Marivone Belusso 

Matrícula Funcional 13333-1 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes  

Data  20/02/2025; 28/03/2025; 07/04/2025 

Valor das diárias R$ 121,50 (cento e vinte e um reais e cinquenta centavos) 

Proc. Administrativo n° 1.072/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Micheli Szczepkowski Favero 

Matrícula Funcional 19822-1 

Função Técnica de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes 

Período 11/04/2025 

Valor das diárias R$ 138,87 (cento e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 1.072/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Paula Jennifer de Oliveira Leal 

Matrícula Funcional 19823-1 

Função Técnica de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes 

Período 03 e 09/04/2025 

Valor das diárias R$ 179,37 (cento e setenta e nove reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 1.072/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor  Catia Bonin 

Matrícula Funcional 19025-1 

Função Secretária 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participação no Encontro dos Municípios Paranaenses – EMUPAR - 2ª 

Edição 

Período 28, 29 e 30/04/2025; 01/05/2025 



3 

 

Valor das diárias R$ 1.857,47 (um mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e sete 

centavos) 

Memorando nº 2.756/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Cristiane Luiza Antunes  

Matrícula Funcional 18792-1 

Função Coordenadora CRAS 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participação no Encontro dos Municípios Paranaenses – EMUPAR - 2ª 

Edição 

Período 28, 29 e 30/04/2025; 01/05/2025 

Valor das diárias R$ 1.608,66 (um mil, seiscentos e oito reais e sessenta e seis centavos) 

Memorando nº 2.756/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor  Rosilei de Godois 

Matrícula Funcional 17865-1 

Função Diretora  

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Participação no Encontro dos Municípios Paranaenses – EMUPAR - 2ª 

Edição 

Período 28, 29 e 30/04/2025; 01/05/2025 

Valor das diárias R$ 1.608,66 (um mil, seiscentos e oito reais e sessenta e seis centavos) 

Memorando nº 2.756/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Fabiele Kreff Cardoso   

Matrícula Funcional 19002-1 

Função Coordenadora CRAS 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos   

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Participação no Encontro dos Municípios Paranaenses – EMUPAR - 2ª 

Edição 

Período 28, 29 e 30/04/2025; 01/05/2025 

Valor das diárias R$ 1.608,66 (um mil, seiscentos e oito reais e sessenta e seis centavos) 

Memorando nº 2.756/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 

Matrícula Funcional 19183-1 

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participar de evento de captação de recursos, prestação de contas e 

normatização para as organizações da sociedade civil e fundos municipais.  

Período 22,23,24 e 25/04/2025 



4 

 

Valor das diárias R$ 1.469,78 (um mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta e oito 

centavos) 

Proc. Administrativo n° 1.100/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Cátia Bonin  

Matrícula Funcional 19025-1 

Função Secretária Assistência Social 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos  

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Participar de evento de captação de recursos, prestação de contas e 

normatização para as organizações da sociedade civil e fundos municipais. 

Período 22,23,24 e 25/04/2025 

Valor das diárias R$ 1.707,01 (um mil, setecentos e sete reais e um centavo) 

Proc. Administrativo n° 1.100/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Mateus João Cordeiro Schmoeller de Lima  

Matrícula Funcional 19494-1 

Função Agente Administrativo 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participar de evento de captação de recursos, prestação de contas e 

normatização para as organizações da sociedade civil e fundos municipais. 

Período 22,23,24 e 25/04/2025 

Valor das diárias R$ 1.058,91 (um mil, cinquenta e oito reais e noventa e um centavos) 

Proc. Administrativo n° 1.100/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 

Matrícula Funcional 19183-1 

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participar do encontro de municípios paranaenses – 2° edição  

Período 28,29,30/04/2025 e 01/05/2025 

Valor das diárias R$ 1.608,66 (um mil, seiscentos e oito reais e sessenta e seis centavos) 

Proc. Administrativo n° 1.097/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Claudete Meurer 

Matrícula Funcional 17949-1 

Função Secretária 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Reunião CRESEMS E CIR 

Data  16/04/2025 

Valor das diárias R$ 156,23 (cento e cinquenta e seis reais e vinte e três centavos) 

Proc. Administrativo n° 1.060/2025 – 1Doc   

 



5 

 

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz  

Matrícula Funcional 16594-1 

Função Motorista 

Secretaria  Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 21 e 23/04/2025 

Valor das diárias R$ 81,00 (oitenta e um reais) 

Proc. Administrativo n° 828/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Adilson Nicolodi 

Matrícula Funcional 13152-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos  

Destino da viagem Pato Branco  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 16, 17 e 2/04/2025 

Valor das diárias R$ 295,11 (duzentos e noventa e cinco reais e onze centavos) 

Proc. Administrativo n° 1118/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Amarildo da Rold 

Matrícula Funcional 18062-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  22, 24, 25 e 28/04/2025 

Valor das diárias R$ 393,48 (trezentos e noventa e três reais e quarenta e oito centavos) 

Proc. Administrativo n° 1118/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco, Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 22, 23 e 24/04/2025 

Valor das diárias R$ 590,21 (quinhentos e noventa reais e vinte e um centavos) 

Proc. Administrativo n° 1118/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Edivaldo Rocha de Paula 

Matrícula Funcional 14923-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel 



6 

 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 22, 23, 24 e 26/04/2025 

Valor das diárias R$ 335,61 (trezentos e trinta e cinco reais e sessenta e um centavos) 

Proc. Administrativo n° 1118/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Edivaldo Rocha de Paula 

Matrícula Funcional 14923-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Dionísio Cerqueira – SC 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 25/04/2025 

Valor das diárias R$ 118,04 (cento e dezoito reais e quatro centavos) 

Proc. Administrativo n° 1118/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Gilberto Morais 

Matrícula Funcional 17828-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão, Foz do Iguaçu, Missal 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 22, 23, 24, 25 e 28/04/2025 

Valor das diárias R$ 786,95 (setecentos e oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos) 

Proc. Administrativo n° 1118/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Henrique Claro da Silva Machado 

Matrícula Funcional 20447-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 18, 19, 20, 22 e 23/04/2025 

Valor das diárias R$ 572,84 (quinhentos e setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos) 

Proc. Administrativo n° 1118/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Jocemar Aloisio Assmann 

Matrícula Funcional 19168-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, União da Vitória, Guarapuava, Cascavel, Ampére, Foz 

do Iguaçu, Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 17, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26 e 28/04/2025 

Valor das diárias R$ 1.244,06 (um mil, duzentos e quarenta e quatro reais e seis centavos) 

Proc. Administrativo n° 1118/2025 – 1Doc   



7 

 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Londrina, Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 22, 23, 24 e 25/04/2025 

Valor das diárias R$ 902,68 (novecentos e dois reais e sessenta e oito centavos) 

Proc. Administrativo n° 1118/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Laranjeiras do Sul 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  23, 24, 25 e 28/04/2025 

Valor das diárias R$ 393,48 (trezentos e noventa e três reais e quarenta e oito centavos) 

Proc. Administrativo n° 1118/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Sebastião Josmar Borba da Silva  

Matrícula Funcional 17835-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Ampére 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  23 e 24/04/2025 

Valor das diárias R$ 237,24 (duzentos e trinta e sete reais e vinte e quatro centavos) 

Proc. Administrativo n° 1118/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 

Matrícula Funcional 16489-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  16, 17, 20, 22, 23, 24, 28 e 28/04/2025 

Valor das diárias R$ 729,09 (setecentos e vinte e nove reais e nove centavos) 

Proc. Administrativo n° 1118/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Vanderlei Venassi  

Matrícula Funcional 13154-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 



8 

 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  22 e 23/04/2025 

Valor das diárias R$ 451,34 (quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos) 

Proc. Administrativo n° 1118/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor  Adilson Ferreira 

Matrícula Funcional 9980-1 

Função Agente Administrativo  

Secretaria Gabinete do Prefeito/PROCON 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participar do Curso de Defesa do Consumidor e de Capacitação do Sistema 

PROCONSUMIDOR – 11ª Oferta 

Período 27, 28, 29 e 30/04/2025; 01/05/2025 

Valor das diárias R$ 1.099,41 (um mil, noventa e nove reais e quarenta e um centavos) 

Memorando nº 2719/2025-1Doc 

 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos a partir de 20 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos trinta 

dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco, 64º ano 

de emancipação. 

 

 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito   

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

 

Dione Luiz da Silva 

Secretário de Administração e Finanças 

 

 

 


